
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/201/16 

RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 12 grudnia 2016 roku 

w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ochotnica Dolna. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ochotnica Dolna,  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Ochotnica Dolna  

Nr XXV/210/12 z dnia 13 grudnia 2012 roku, w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Franciszek Ziemianek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 7729



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/201/16 

Rady Gminy Ochotnica Dolna 

z dnia 12 grudnia 2016 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY OCHOTNICA 

DOLNA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ochotnica 

Dolna, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymanie  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) inne wymagania wynikające z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego; 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

6) wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

7) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

2. Niniejszy Regulamin nie narusza innych przepisów prawa. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) bioodpadach – należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z terenów zieleni, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego 

i jednostek handlu detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów 

produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ochotnica Dolna; 

3) harmonogramie – należy przez to rozumieć roczny harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

gminy; 

4) kompostowniku – należy przez to rozumieć specjalną skrzynkę lub dół służące do kompostowania odpadów 

organicznych – ich lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w § 36 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422); 

5) mieszkańcu – należy przez to rozumieć każdą osobę fizyczną mającą miejsce zamieszkania na terenie gminy; 

6) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych; 

7) nieruchomości - należy przez to rozumieć powierzchnię ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności lub 

posiadania samoistnego, jak również budynki trwale związane z gruntem lub część takich budynków  

np. lokale mieszkalne, użytkowe; 

8) nieruchomościach zamieszkałych - należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy, a więc nieruchomości, na których człowiek bytuje stale 

lub czasowo; 

9) nieruchomościach niezamieszkałych - należy przez to rozumieć nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają w ich obrębie odpady komunalne, o których mowa w art. 6c ust. 2 ustawy, a więc w 

szczególności: szkoły, przedszkola samorządowe i prywatne, biblioteki, urzędy administracji samorządowej 

i rządowej, ośrodki kultury, sportu i rekreacji, straże, stowarzyszenia, kościoły, cmentarze, CPN, kółka 

rolnicze, gospodarstwa agroturystyczne, schroniska, stacje narciarskie, domy wycieczkowe, oczyszczalnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7729



ścieków, przychodnie lekarskie, restauracje, stołówki, bary, sklepy, wszelkiego rodzaju zakłady produkcyjne, 

usługowe, składowe, magazynowe, logistyczne itp.; 

10) nieruchomościach mieszanych – należy przez to rozumieć nieruchomości w części zamieszkałe, a w części 

niezamieszkałe (np. budynki mieszkalno- usługowe) 

11) nieruchomościach wykorzystywanych sezonowo - należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywane jedynie przez część roku; 

12) odpadach niebezpiecznych – rozumiane jako odpady powstające w gospodarstwach domowych, w tym m 

in.: baterie, akumulatory, żarówki, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do 

impregnacji drewna, środków ochrony roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych  

i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych, środkach ochrony roślin, przeterminowane 

leki, stare kosmetyki, sprzęt elektryczny i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety 

magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy barwiące, zużyte oleje techniczne i jadalne; 

13) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady charakteryzujące się tym, że ich 

składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

14) odpadach wielomateriałowych – opakowania wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów, tak że 

nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod mechanicznych; 

15) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące  

z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic  

i placów; 

16) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć podmioty realizujące zadania w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz prowadzących działalność w zakresie 

wymienionym w art. 7 ustawy, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie: 

a) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

b) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

c) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części; 

17) punktach selektywnego zbierania - należy przez to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tym 

że punkty takie mogą być stacjonarne lub mobilne, punktem mobilnym jest także samochód odbierający 

wyselekcjonowane odpady sprzed nieruchomości; 

18) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnica Dolna; 

19) stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki ustalone 

uchwałą Rady Gminy Ochotnica Dolna na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1 ustawy; 

20) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Ochotnicy Dolnej; 

21) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.); 

22) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ochotnica Dolna; 

23) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

24) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale pozostawały; 

25) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  

w charakterze jego towarzysza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7729



26) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 

czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 

ze zm.) takie zwierzęta jak konie, bydło domowe, świnie, owce, kozy, drób, zwierzęta futerkowe i pszczoły 

miodne. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Gmina zapewnia warunki selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych z podziałem 

na: 

1. papier; 

2. metale; 

3. opakowania wielomateriałowe; 

4. tworzywa sztuczne; 

5. szkło; 

6. odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

7. popiół; 

8. przeterminowane leki i chemikalia; 

9. zużyte baterie i akumulatory; 

10. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11. meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12. zużyte opony ; 

13. odpady budowlane i rozbiórkowe. 

14. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać 

i gromadzić niezwłocznie od chwili ich powstania. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są: 

1) wyposażyć nieruchomość w urządzenia, o których mowa w § 7, służące do zbierania odpadów komunalnych; 

2) wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków bytowych spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych, jeśli przyłączenie 

nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione; 

3) gromadzić nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych o pojemności dostosowanej do ilości osób 

stale lub czasowo przebywających na terenie nieruchomości; 

4) przekazywać odpady komunalne zebrane selektywnie i pozostałe zmieszane odpady komunalne podmiotowi 

uprawnionemu do odbioru odpadów wyłonionemu w drodze przetargu; 

5) selektywnie zbierać odpady inne niż komunalne, powstające na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej i postępować z nimi zgodnie z odrębnymi przepisami; 

2. Wykonanie obowiązków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 5 na terenie budowy należy do wykonawcy 

robót budowlanych. 

§ 5. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi, są dozwolone wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

2. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości nie służących do użytku 

publicznego, pod warunkiem odprowadzenia powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7729



3. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 

nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 

sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Wykonywanie czynności wyszczególnionych w ust. 1, 2 i 3 nie może naruszać praw określonych w innych 

powszechnie obowiązujących przepisach, a w szczególności nie może utrudniać komunikacji, zagrażać 

bezpieczeństwu i zakłócać spokoju. 

§ 6. Na terenie gminy zabrania się: 

1) niezgodnego z przeznaczeniem użytkowania pojemników na odpady komunalne oraz zbiorników 

bezodpływowych; 

2) wrzucania do pojemników i worków na odpady komunalne: śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużla, 

szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych; 

3) palenia odpadów komunalnych za wyjątkiem instalacji do termicznego przekształcania odpadów; 

4) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki innych odpadów niż te, dla 

jakich pojemniki lub worki zostały przeznaczone; 

5) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych 

lub do pojemników innych właścicieli; 

6) wyrzucania odpadów zielonych, bioodpadów, popiołu i żużla poza teren nieruchomości, szczególnie nad 

cieki wodne i do przydrożnych rowów; 

7) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

8) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

9) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych; 

10) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, w szczególności do 

potoków, strumieni, przydrożnych rowów; 

11) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp.; 

12) mycia pojazdów samochodowych nad ciekami oraz zbiornikami wodnymi; 

13) mycia pojazdów samochodowych innych niż samochody osobowe, ciągniki i maszyny rolnicze poza 

myjniami; 

14) składowania obornika w strefie zalewowej oraz w odległości powodującej zanieczyszczenie cieków 

wodnych i studni; 

15) zrzutu ciekłych odchodów zwierzęcych (gnojówki i gnojowicy) do cieków wodnych i rowów; 

16) odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe; 

17) stosowania do usunięcia śniegu lub lodu środków chemicznych szkodliwych dla środowiska. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymanie w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników, z zastrzeżeniem ust 4, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 0,06 m3 (60 litrów), 

2) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 0,08 m3 (80 litrów), 

3) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 0,12 m3 (120 litrów), 

4) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 0,24 m3 (240 litrów), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7729



5) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 1,1 m3 (1100 litrów), 

6) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 2,2 m3 (2200 litrów), 

7)   kontener o pojemności 5,0 m3, 

8)   kontener o pojemności 7,0 m3, 

9)   kontener o pojemności 10,0 m3, 

10)   inne kontenery o pojemności od 11,0m3 do 30,0 m3, 

11)   kosze uliczne o pojemności od 0,01 m3 do 0,07 m3 (od 10 do 70 litrów), 

12)   worki z folii polietylenowej LDPE o pojemności 120 litrów. 

2. Pojemniki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, której służą. W przypadku nieruchomości gdzie nie 

ma takiej możliwości, dopuszczona jest lokalizacja pojemników na innej nieruchomości zgodnie z odrębnymi 

przepisami. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy § 22 

i § 23 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422). 

3. Pojemniki poddaje się obligatoryjnemu myciu i dezynfekcji, nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące 

oraz naprawie lub konserwacji, nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

4. Pojemniki muszą spełniać wymagania określone odpowiednimi normami. 

5. Pojemniki oraz worki na odpady należy wystawiać w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, przed 

wejściem na teren nieruchomości przy drodze publiczne umożliwiającej dojazd samochodu odbierającego 

odpady. W przypadku nieruchomości, do których dojazd samochodu odbierającego odpady nie jest możliwy, 

odpady należy przetransportować do miejsca wyznaczonego i zatwierdzonego przez gminę i podmiot uprawniony 

do odbioru odpadów. 

6. Miejsce ustawienia pojemników oraz pojemniki właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymać we 

właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

7. Kosze uliczne ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz innych 

terenach użytku publicznego powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 

uczestników w/w terenów; 

2) ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych  

i przebywania znacznej ilości osób. 

8.   Szczelne zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub przydomowe oczyszczalnie muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

ich opróżnienia. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na zmieszane odpady 

komunalne do swoich indywidualnych potrzeb. Minimalną pojemność pojemnika należy określić uwzględniając 

poniższe normy: 

1) dla budynków mieszkalnych oraz nieruchomości wykorzystywanych sezonowo – 30 litrów na mieszkańca, 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

2) dla budynków użyteczności publicznej, poza niżej wymienionymi – 2 l na każdego zatrudnionego oraz 0,5 l 

na każdego interesanta, klienta, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

3) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego pracownika i ucznia, jednak co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 l; 

4) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 l; 

5) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m² pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 l na lokal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7729



6) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na każdy punkt; 

7) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

9) dla zakładów usługowych, rzemieślniczych, produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 zatrudnionych, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

10) dla hoteli, pensjonatów, domów wypoczynkowych, gospodarstw agroturystycznych prowadzących 

wynajem do 5 pokoi itp. – 20 l na jedno miejsce noclegowe, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l; 

11) dla parkingów – 1 l od miejsca parkingowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na parking; 

12) dla cmentarzy – co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdych 50 grobów, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l; 

13) dla stacji narciarskich – 1 l na osobę według przepustowości stacji narciarskiej określonej w technologii 

urządzenia, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na odpady wymienione 

w §3 ust. 1 pkt. 1 – 7 w zależności do swoich indywidualnych potrzeb. 

3. W przypadku lokali gastronomicznych i handlowych, dla zapewniania czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 120 l pojemnika na odpady. 

4. Gmina i prowadzący handlową działalność gospodarczą, mogą ustawić w miejscach publicznych, przed 

sklepami itp., pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę. 

5. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji są przez 

właścicieli nieruchomości, zarządy dróg lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji publicznej 

obowiązkowo wyposażone w umieszczone na stałe kosze uliczne. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 9. 1. Do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu gminy Ochotnica Dolna upoważniony 

jest podmiot wyłoniony w drodze przetargu, ogłoszonego przez gminę. 

2. Wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości odbywa się zgodnie z ustalonym harmonogramem 

w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno- porządkowy nieruchomości z następującą 

częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne – co najmniej raz w miesiącu –pojemnik/worek w kolorze czarnym lub 

oznakowany jako „Zmieszane”; 

2) papier, metale, tworzywa sztuczne opakowania wielomateriałowe raz w miesiącu - pojemnik/worek  

w kolorze zielonym lub oznakowany jako „Suche”; 

3) szkło– raz w miesiącu –pojemnik/ worek z nadrukiem „Szkło”; 

4) odpady ulegające biodegradacji – raz w miesiącu w okresie letnim (maj – październik) - pojemnik/worek 

oznakowanych napisem „Bioodpady; 

5) popiół – raz w miesiącu w okresie grzewczym (listopad – kwiecień) - pojemnikach oznakowanych napisem 

„Popiół”;; 

8) przeterminowane leki – dostarczać do specjalnych pojemników ustawionych w Ośrodkach Zdrowia – 

w godzinach ich pracy. 

3. Do punktu/ów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości są obowiązani 

dostarczać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7729



1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyte opony. 

4. Odpady komunalne wymienione w ust. 7 pkt.2 - 4 i 6 sezonowo odbierane będą bez dodatkowych opłat 

przez firmę wyłonioną przez Gminę Ochotnica Dolna w ramach przetargu, w miejscu ich powstawania nie 

rzadziej niż 1 na pół roku. 

5. Gmina Ochotnica Dolna umożliwi pozbywanie się przeterminowanych leków w niektórych aptekach. 

6. Wykaz aptek, w których umożliwione będzie pozbywanie się przeterminowanych leków zostanie 

określony odrębnie 

7. Opróżnianie koszy ulicznych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbywać się będzie co 

najmniej dwa razy w tygodniu w miesiącach maj-wrzesień i co najmniej raz w tygodniu w miesiącach październik 

-kwiecień. 

8. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi ich 

przepełnienie bądź wylewanie na powierzchnię terenu. 

9. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą  

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

§ 10. 1. Za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości uiszcza na rzecz 

gminy opłatę wyliczoną na podstawie złożonej przez siebie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawek opłat ustalonych przez Radę Gminy w drodze uchwały. 

2. Odpady komunalne są odbierane od właścicieli nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych ustalonym przez podmiot uprawniony do odbioru odpadów i zatwierdzonym przez 

gminę. 

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest udostępniany właścicielom nieruchomości przez 

podmiot uprawniony do odbioru odpadów lub gminę. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki i worki przed swoją posesją do godziny 

8.00 rano w dniu odbioru, w widocznym miejscu umożliwiającym dojazd podmiotu uprawionego do odbioru 

odpadów. Na obszarach, do których dojazd samochodu podmiotu odbierającego odpady jest niemożliwy, 

właściciele mają obowiązek przetransportować odpady do miejsca wyznaczonego i zatwierdzonego przez 

podmiot uprawniony i gminę. 

5. Pojemniki na zmieszane odpady komunalne należy oznakować w widocznym miejscu adresem 

nieruchomości. 

6. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, a także odpadów 

zielonych z ogrodów jest obowiązkowe, przy czym w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej właściciele 

nieruchomości mogą wykorzystywać je w gospodarstwie lub kompostować korzystając z przydomowego 

kompostownika, pod warunkiem że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymywania w 

nim kompostowanego materiału oraz w sposób nie stanowiący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

7. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe należy wystawić w dniu 

zbiórki przed nieruchomość, w miejscu umożliwiającym dojazd samochodu podmiotu odbierającego odpady lub 

dostarczyć na miejsce wyznaczone do tego celu. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny zbierać selektywnie a następnie przekazywać: 

1) przedsiębiorcy działającemu w ramach podpisanej z gminą umowy na odbiór odpadów komunalnych, 

2) punktom sprzedaży detalicznej przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny zbierać selektywnie a następnie przekazywać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7729



1) przedsiębiorcy działającemu w ramach podpisanej z gminą umowy na odbiór odpadów komunalnych, 

2) punktom sprzedaży detalicznej przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt. 

10. Wydzielone z odpadów komunalnych odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych 

należy gromadzić w odpowiednich workach i przekazać je podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpadów 

komunalnych w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich. 

11. Odpady zawierające azbest winny być przekazywane specjalistycznym firmom, posiadającym 

odpowiednie zezwolenia w tym zakresie. 

12. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, podmiot uprawniony do odbioru odpadów przyjmuje je jako zmieszane odpady 

komunalne i powiadamia o tym gminę. 

13. Do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych należy używać samochodów specjalistycznych; 

14. Do odbierania odpadów segregowanych należy używać samochodów specjalnie w tym celu 

przystosowanych i wyposażonych, tak by transport odpadów nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia 

terenu. 

16. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni odbywa się na 

podstawie umowy oraz złożonego zlecenia do podmiotu uprawnionego. 

17. Do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych należy używać pojazdów 

asenizacyjnych. 

18. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 

płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć. 

19. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów komunalnych oraz 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

20. Podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego. 

§ 11. 1. Według Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami w gospodarce odpadami komunalnymi 

przyjęto następujące cele : 

1) objęcie do 1 lipca 2013 r. wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych; 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 

odpadów, do 16 lipca 2020 roku więcej niż 35 % masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.; 

3) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak 

papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50 % ich masy do 

2020 r. 

2. Gmina prowadzi ciągłe działania, mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, 

głównie poprzez: 

1) akcje edukacyjne w postaci organizowania tematycznych spotkań, szkoleń, konkursów, 

2) propagowanie informacji dotyczących systemu gospodarki odpadami poprzez stronę internetową, ulotki. 

3. Zebrane odpady komunalne powinny być zagospodarowane zgodnie z ustaleniami Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7729



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt. 

§ 13. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych 

dla zwierząt, takich jak lecznice, itp., postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z 

pomocy psów-przewodników; 

3) niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk 

oraz tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał Rady Gminy Ochotnica Dolna; 

4) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, itp., postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

§ 14. 1. Zabrania się właścicielom psów wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości. 

2. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 

w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa  

i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

3. Właściciel psa powinien wyposażyć psa w obrożę celem łatwiejszej identyfikacji. 

§ 15. Zwłok padłych zwierząt domowych należy pozbywać się zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 16. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 

gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy (nie wyłączonej z produkcji rolniczej). 

§ 17. Postanowienia § 16 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 

domowych. 

§ 18. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 

Gminy Ochotnica Dolna w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt”. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 19. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako takie, dopuszcza się pod następującymi 

warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

Prawo budowlane; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 

przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7729



2) natychmiast usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez przepędzane zwierzęta gospodarskie na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności chodnikach, drogach publicznych, placach, itp.; 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 

wiosną i jesienią; 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli i korzystających  

z nieruchomości sąsiednich; jeśli odległość jest mniejsza wymagany jest płot o wysokości 3 m albo pas 

nasadzeń ochronnych. 

§ 20. Przepędzanie zwierząt gospodarskich po drogach publicznych może odbywać się tylko pod dozorem  

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz przepisów szczegółowych. 

§ 21. Zwłok padłych zwierząt gospodarskich należy pozbywać się zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 22. Deratyzację przeprowadza się na obszarze całej gminy. 

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania dwa razy w roku deratyzacji na 

terenie nieruchomości. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać w okresie: 

1) wiosennym w dniach od 20 marca do 20 kwietnia; 

2) jesiennym w dniach od 15 października do 15 listopada. 

Rozdział 9. 

Przepisy końcowe 

§ 24. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7729


		2016-12-15T14:23:43+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




